
Na temelju članka 18. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) i članka 39. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na 
sjednici održanoj dana 28. svibnja 2024. godine, donosi 

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju 

Proračuna Grada Pula - Pola za 2024. godinu

 
Članak 1.

U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Pula - Pola za 2024. godinu (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 21/23) u stavku 2. članka 20., iza znaka 
zatvaranja zagrade, dodaju se riječi „i Odluke o određivanju nagrada za rad članovima vijeća 
i predstavnicima nacionalnih manjina u Gradu Pula – Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 7/24).“.

Članak 2.

Članak 30. mijenja se i glasi:

„Grad se planira zadužiti u 2024. godini za realizaciju kapitalnih projekata, čije će 
korištenje biti u 2024. i 2025. godini:

Kapitalni projekt Ukupni iznos 
zaduženja

Korištenje 
kreditnih 

sredstava u 
2024. godini

Korištenje 
kreditnih 

sredstava u 
2025. godini

Kapitalni projekt K305117 
Dogradnja i rekonstrukcija OŠ 
Kaštanjer 

2.000.000,00 500.000,00 1.500.000,00

Kapitalni projekt K305118 
Izgradnja dječjeg vrtića Valmade 5.500.000,00 500.000,00 5.000.000,00

Kapitalni projekt K305119 
Izgradnja dječjeg vrtića Sisplac 4.100.000,00 1.500.000,00 2.600.000,00

Kapitalni projekt K305094 
Marsovo polje 995.500,00 0,00 995.500,00

UKUPNO 12.595.000,00 2.500.000,00 10.095.500,00

Grad u 2024. godini planira koristiti kreditna sredstva za realizaciju tri kapitalna 
projekta, Kapitalni projekt K305117 Dogradnja i rekonstrukcija OŠ Kaštanjer u iznosu od 
500.000,00 EUR, Kapitalni projekt K305118 Izgradnja dječjeg vrtića Valmade u iznosu od 
500.000,00 EUR, Kapitalni projekt K305119 Izgradnja dječjeg vrtića Sisplac u iznosu od 
1.500.000,00 EUR, dok će se ostatak kreditnih sredstava koristiti u 2025. godini. 

Očekivani iznos ukupnog duga glavnice po preuzetim dugoročnim zaduženjima i 
danim jamstvima Grada na kraju proračunske 2024. godine iznositi će oko 5.395.218,00 
EUR. 



Tekuće otplate glavnice zaduženja Grada u iznosu od 854.000,00 EUR iskazane u 
Računu financiranja Proračuna za 2024. godinu i pripadajuće kamate imaju prednost u 
izvršavanju Proračuna pred svim ostalim rashodima.

Pravna osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu Grada i javna ustanova čiji je 
osnivač Grad, može se dugoročno zadužiti uz suglasnost Grada, sukladno odredbama Zakona 
o proračunu. 

Zahtjev za izdavanje suglasnosti za zaduženje i/ili davanje jamstva, podnosi 
odgovorna osoba pravne osobe ili ustanove putem upravnog odjela nadležnog za poslove 
financija, uz suglasnost nadležnog upravnog tijela.“.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama -
Bollettino ufficiale Pula - Pola. 

KLASA:400-08/24-01/3
URBROJ:2163-7-03-0243-24-3
Pula, 28. svibnja 2024. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-05-31T12:46:17+0200




